
ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО F Шк !; VELIKO TURNOVO MUNICIPALITY
£  пл.,Майка България“ №2, 5000 Велико Търново -

О  062/ 619 304, факс 062/ 627 997 / ч / /
@ mayortflgvt.faia-bg.coni ^

G  2> Malta Bulgaria Sq„ 5DW) VellkoTumovo, BULGARIA
>? + ;.5 » fiJ 6 1 5 iM . ...
@  ip a s io M g v lW a -fa g ':€ e m -■ -  -  ■ 2
"T '

f 1 fV-r

ДО l
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

di.Mf' Л ̂ C " T

И к 3ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
От д-р инж.ДА1ШЕЛ ДИМИТРОВ ПАНОВ Г| | / l  Vv^
КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО

J

& /Г

а ^ . г г -

ОТНОСНО: Актуализация на годишните наемни цени на земеделските земи 
Общинския поземлен фонд, считано от 01.04.2022 година.

от

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,
На основание член единствен от Постановление №37 от 24 март 2022 г. за определяне 

размера на минималната работна заплата за страната (обн.. ДВ. бр. 25 от 25.03.2022 гЛ в размер 
на 710 лв. и чл. 6, ал. 3 от Наредбата за управление, стопанисване и ползване на земите и 
горите от общинския поземлен фонд предлагам на Великотърновски Общински съвет да вземе 
следното

РЕШЕНИЕ:

1. На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 6, ал. 3 от Наредбата за управление, 
стопанисване и ползване на земите и горите от общинския поземлен фонд и Постановление 
№37 от 24 март 2022 г. за определяне размера на минималната работна заплата за страната 
(обн.. /ТВ. бр. 25 от 25.03.2022 гЛ от 1 април 2022 г., Великотърновски общински съвет 
утвърждава следния годишен наем при ползване на земеделски земи от Общинския поземлен 
фонд, считано от 01.04.2022 г., съобразен с минималната работна заплата за страната в размер 
на 710 лв.:

1.1 При неполивни условия:

• ниви -  58 лв./дка.
• за създаване и отглеждане на трайни насаждения:

- лозови насаждения - 93 лв./дка.
- овощни насаждения-семкови, костилкови, черупкови -  76 лв./дка.
- етеричномаслени култури -  роза, мента, лавандула, шипка и др. — 46 лв./дка.

• за отглеждане на съществуващи трайни насаждения:
- лозови насаждения - 61 лв./дка.



ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО
£  пл. „Майка България" №2, 5000 Велико Търново 

*  062/619304, факс: 062/627997 
@ mayorvt@vt.bia-bg.com

VELIKO TURNOVO MUNICIPALITY
£  2,Maika Bulgaria Sq„ 5000 VellkoTurnovo, BULGARIA 
®  +35962619304, fax+359 62 627 997 
@ mayorvt@vt.bla-bg.com

- овощни насаждения-семкови, костилкови, черупкови -  83 лв./дка.
- етеричномаслени култури -  роза, мента, лавандула, шипка и др. -  46 лв./дка.

• За ползване на пасища, мери и ливади за срок от 1 стопанска година по реда на 
чл. 37и, ал.13 и 14 от ЗСПЗЗ:

- пасища, мери -  9 лв./дка.
- ливади -1 5  лв./дка.

1.2 При поливни условия годишния наем по т. 1.1 се коригира с коефициент за 
поливност 1,2.

1.3 Настоящото решение отменя Решение №611 от Протокол № 25/27.05.2021 г. на 
Великотърновски общински съвет

Велико Търново

Съгласували: ^
Десислава Йонкова 
Директор Дирекция ПОУС

А

Маринела Джартова 
Началник отдел УС

Изготвил:
Кирил Кирилов 
Cm. експерт отдел

ISO 9001:2015 
ISO 14001:2015

Общяяа -  приятел яг

intertek

mailto:mayorvt@vt.bia-bg.com
mailto:mayorvt@vt.bla-bg.com


Препис-извлечение от Протокол № 25 
от заседание на Обадиш® съвет» 
проведено на 27.05.2021 годана

ОТНОСНО:
Шдщнския.. дозещ ад Ф ою,.еввшио.ж 01М  ,2021.година

РЕШЕНИЕ М 611

1. На основание чя. 21» ая. I, т. 8 от ЗМСМА» чя. 6» ал. 3 от Наредбата за 
управление, стопанисване и ползване та  земите и гадете да общинския поземлен фонд 
и Постановление Ш 331 от 26 ноември 2020 г. за определяне размера на мшшмаяната 
работна заплата аа страната (обв., ДВ» бр. 103 от 04.12L2Q2O г.) от 1 януари 2021 г., 
Великотърновски общинска съвет утвърждава следния годишен т т  ари ползване на 
земеделски земи от Общинския поземлен фонд, считано от 01.01.2021 г.} съобразен с 
минималната работна зашита за страната в размер на 650лв.:

1.1 При неполивни условия:
•  шюн-53'явУдка.
•  та създаване и .отглеждане та трайни насшщенш:

• лозови насаждения - 85 лв7дка,
- овощни таеаждения-семкови» косшжощ» черутсови -  70 т /д а а .
- етеричномаслени култури -  рота, меша» лавандула* шиша и ад. -  42 да ./дка

• та отглеждане на съществуващи тр ай »  наеащ етш :
- лозови насаждения - 56 яв./дка.
- овощни насаждешя-еемкош» косгалш вя, черушови -  76 лв./да„
- етеритаомасденв култури -  рота, мента» лавандула, шипка и ад, -  42 mJma.

•  За ползване ш  пасища» мери и ливада за срок от 1 стопанска гадаиа по 
реда на чл. 37и, ал. 13 н 14 от ЗСПЗЗ:

- пасища» мери -  8 лв./дка.
- ливади -1 4  тУдка.

1.2 При поливни условия годишния маем но т. 1.1 се коригира е коефицис.- л  
поливност 1,2.

• 1.3 Настоящото решение отменя Решение Ш? 
Велшотърношши общинсюа съвет.

ОБЩ ИНСКИ СЪВЕТ



СТР. 68 ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 25
за изпълнение на Програмата за подпома
гане на студенти и докторанти, настанени 
в студентски общежития, стопанисвани от 
държавните висши училища и „Студентски 
столове и общежития" -  ЕАД, за периода 
октомври 2021 г. -  декември 2021 г.“.

2. Създава се ал. 4:
„(4) Средствата по Програмата за подпома

гане на студенти и докторанти, настанени в 
студентски общежития, стопанисвани от дър
жавните висши училища и „Студентски столове 
и общежития“ -  ЕАД, за периода октомври 
2021 г. -  декември 2021 г., се предоставят на 
„Студентски столове и общежития“ -  ЕАД, и 
на държавните висши училища, стопанисващи 
студентски общежития, съгласно сключено 
споразумение между Министерството на об
разованието и науката и Министерството на 
енергетиката."

Заключителни разпоредби
§ 2. Изпълнението на постановлението 

се възлага на министъра на образованието 
и науката и на министъра на енергетиката.

§ 3. Постановлението влиза в сила от деня 
на обнародването му в „Държавен вестник“.

За министър-председател: 
Калина Константинова

Главен секретар на Министерския съвет:
Красимир Божанов

2053

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35 
ОТ 24 МАРТ 2022 Г. 

за изменение и допълнение на Наредбата за 
предоставяне на речни информационни услуги 
по вътрешните водни пътища на Република 
България, приета с Постановление № 329 на 
Министерския съвет от 2007 г. (обн., ДВ, бр. 3 
от 2008 г.; изм. и доп., бр. 67 от 2014 г., бр. 33 
от 2015 г., бр. 59 от 2018 г. и бр. 86 от 2020 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ 
П О С Т А Н О В И :

Параграф единствен. В чл. 8, ал. 2 се правят 
следните изменения и допълнения:

1. Точка 4 се отменя.
2. Създава се т. 10:
„10. Регламент за изпълнение (ЕС) 2019/1744 

на Комисията от 17 септември 2019 г. относно 
техническите спецификации за електронно 
корабно докладване при вътрешното кора
боплаване и за отмяна на Регламент (ЕС) 
№ 164/2010 (OB, L 273/1 от 2019 г.).“

За министър-председател: 
Калина Константинова

Главен секретар на Министерския съвет: 
Красимир Божанов

2054

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36 
ОТ 24 МАРТ 2022 Г. 

за изменение на Постановление № 185 на 
Министерския съвет от 2011 г. за изменение 
на Постановление № 125 на Министерския 
съвет от 2006 г. за приемане на Устройствен 
правилник на Министерството на земеделието 
и храните (обн., ДВ, бр. 52 от 2011 г.; изм. и 

доп., бр. 29 от 2015 г.)
МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ 

П О С Т А Н О В И :
§ 1. В § 3 от преходните и заключителните 

разпоредби числото „50“ се заменя със „120“.
Заключителна разпоредба

§ 2. Постановлението влиза в сила от първо 
число на месеца, следващ месеца на обнарод
ването му в „Държавен вестник“.

За министър-председател: 
Калина Константинова

Главен секретар на Министерския съвет:
Красимир Божанов

2055

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37 _
ОТ 24 МАРТ 2022 Г. 

за определяне размера на минималната ра- 
------------Ротна заплата за страната^

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ 
П О С Т А Н О В И :

Член единствен. (1) Определя от 1 април 
2022 г. размер на минималната месечна работи^ 
заплата за страната 710 лв. и на минималната 
часова раоотна заплата 4,z9 лв. при нормална 
продължителност на работното време 8 часа 
и при 5-дневна райотна седмина.

(2) Размерът на минималната месечна ра
ботна заплата по ал. 1 се определя за пълен 
работен месец. " '

Преходни и заключителни разпоредби
§ 1. В чл. 1, ал. 4 от Постановление № 66 

на Министерския съвет от 1996 г. за кадрово 
осигуряване на някои дейности в бюджетните 
организации (обн., ДВ, бр. 29 от 1996 г.; изм. 
й доп., бр. 76 и 92 от 1997 г., бр. 5 от 1999 г., 
бр. 53 и 100 от 2005 г., бр. 14 от 2008 г., бр. 4 
от 2009 г., бр. 51, 91 и 93 от 2011 г., бр. 49, 
80 и 103 от 2012 г„ бр. 17, 53, 80, 97 и 110 от 
2013 г., бр. 2 и 105 от 2014 г., бр. 42 от 2015 г., 
бр. 1 и 103 от 2016 г., бр. 11, 58 и 102 от 2017 г., 
бр. 107 от 2018 г., бр. 101 от 2019 г., бр. 103 от 
2020 г. и бр. 102 от 2021 г.) думите „650 лв. от 
Г януари 2021 г.“ се заменят със „710 лв. от 
1 април 2022 г.“

§ 2. В Наредбата за заплатите на служите
лите в държавната администрация, приета с 
Постановление № 129 на Министерския съвет



БРОЙ 25 ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК СТР. 69

от 2012 г. (обн., ДВ, бр. 49 от 2012 г.; изм. 
и доп., бр. 80 и 103 от 2012 г., бр. 5 и 27 от 
2013 г., бр. 5 и 50 от 2014 г., бр. 9 от 2015 г., 
бр. 1, 32, 36, 68, 76 и 103 от 2016 г., бр. 11, 44, 
58 и 102 от 2017 г., бр. 107 от 2018 г., бр. 1, 5, 
93 и 101 от 2019 г., бр. 9, 18, 66, 78, 93 и 103 
от 2020 г. и бр. 21 от 2021 г.), в приложение 
№ 1 към чл. 3, ал. 2 и в приложение № 2 към 
чл. 4 навсякъде числата „650“, „660“, „665“, 
„670“, „675“, „680“, „685“, „690“, „695“ и „700“ 
се заменят със „710“.

§ 3. Необходимите средства за изпълне
нието на постановлението в организациите 
по § 1, т. 5 от допълнителните разпоредби на 
Закона за публичните финанси се осигуряват 
в рамките на утвърдените по бюджетите им 
разходи.

§ 4. До приемането на Националния план за 
действие по заетостта за 2022 г. субсидираното 
от държавния бюджет трудово възнагражде
ние на лицата, наети на минимална работна 
заплата по насърчителната мярка по чл. 55в 
от Закона за насърчаване на заетостта и по 
програми за заетост по Закона за насърчаване 
на заетостта, се определя от 1 април 2022 г. 
в размер 710 лв. за пълен работен месец при 
осемчасов работен ден и 4,29 лв. часова ра
ботна заплата.

§ 5. Постановлението се приема на осно
вание чл. 244, т. 1 от Кодекса на труда.

§ 6. Постановлението влиза в сила от 
1 април 2022 г.

За министър-председател: 
Калина Константинова

Главен секретар на Министерския съвет:
Красимир Божанов

2056

М ИНИСТЕРСТВА 
И ДРУГИ ВЕДОМСТВА

МИНИСТЕРСТВО 
НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО

ПРАВИЛНИК
за устройството и дейността на Националната 

служба за съвети в земеделието
Г л а в а  п ъ р в а  
ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Чл. 1. С правилника се определят структу
рата, редът на дейността, функциите, органи
зацията на работа и числеността на персонала 
на Националната служба за съвети в земеде
лието, наричана по-нататък „службата“, и на 
нейните административни звена.

Чл. 2. (1) Службата е юридическо лице на 
бюджетна издръжка, второстепенен разпореди

тел с бюджет по бюджета на Министерството 
на земеделието със седалище в София, както 
и с териториални звена в страната.

(2) Службата е администрация, която 
подпомага изпълнителния директор при осъ
ществяване на правомощията му, осигурява 
технически дейността му и извършва дейности 
по административното обслужване на граж
даните и юридическите лица.

(3) Службата се представлява от изпълни
телен директор или от оправомощени от него 
длъжностни лица.

Чл. 3. (1) Службата извършва спомагателна 
дейност в областта на земеделието и храни
телно-вкусовата промишленост и подпомага 
министъра на земеделието при провеждане на 
държавната политика в областта на Системата 
за знания и иновации в селското стопанство 
по отношение на съветите в земеделието.

(2) Службата предоставя консултантски 
услуги, актуална информация и техническа 
помощ на земеделските стопани за осъщест
вяване на ефективно и конкурентно земеделие 
в Република България.

(3) При осъществяване на своята дейност 
службата периодично публикува актуална 
информация съгласно чл. 15 от Закона за 
достъп до обществена информация.

(4) Службата организира дейностите по 
предложенията, сигналите, жалбите и молбите 
на граждани и юридически лица по реда на 
Административнопроцесуалния кодекс.

(5) Службата осъществява цялостно уп
равление на качеството на дейността си за 
ефективно и ефикасно постигане на страте
гическите и ежегодните цели, включително 
чрез системи за управление на качеството.

Чл. 4. (1) Службата участва в Системата 
за съвети в земеделието по чл. 10, ал. 1 на 
Закона за подпомагане на земеделските про
изводители, като предоставя на земеделските 
стопани съвети съгласно чл. 12, параграфи 2 
и 3 от Регламент (ЕС) № 1306/2013 на Евро
пейския парламент и на Съвета от 17 декември 
2013 г. относно финансирането, управлението 
и мониторинга на общата селскостопанска 
политика и за отмяна на регламенти (ЕИО) 
№ 352/78, (ЕО) № 165/94, (ЕО) № 2799/98, 
(ЕО) № 814/2000, (ЕО) № 1290/2005 и (ЕО) 
№  485/2008 на Съвета (OB, L 347/549 от 
20 декември 2013 г.).

(2) Предоставянето на съвети от службата 
се финансира от националния бюджет, по схе
мите и мерките на Общата селскостопанска 
политика и от други финансови източници.

Г л а в а  в т о р а
ПРАВОМОЩИЯ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯ 

ДИРЕКТОР
Чл. 5. (1) Службата се ръководи и предста

влява от изпълнителен директор.


